



# Patrick VIDEIRA CARDOSO

Consultant, Gestionnaire de projets digitaux,  
Analyste développeur front-end

#### TÉLÉPHONE

+32 475 38 87 45

#### LIENS

patrick@glucone.com  
www.linkedin.com/in/vidr4

#### ADRESSE

126 av. de l'Atlantique  
1150 Bruxelles - Belgique

#### LANGUES

Français [natale] - Anglais [connaissance professionnelle] - Néerlandais [basique]

## PROFIL

Au fil des rencontres et des défis depuis 1997, ma palette de compétences s'est élargie, faisant de moi un profil atypique (photographe, intégrateur html/css/sass, développeur front-end, chef & gestionnaire de projet, consultant, conseiller en expérience utilisateur, contenu et référencement, contrôleur de finition, directeur, etc.). Tant en production qu'en contrôle et en gestion, je suis un centralisateur et un relais d'informations ce qui permet de collaborer efficacement avec tous les acteurs des projets de toute taille.

## ÉTUDES & FORMATIONS

2016 - 2023

### PLATEFORMES D'E-LEARNING

Html5 & CSS3, Bootstrap, SASS & SCSS, Javascript ES6 & ES7, REACT

2013

### RANKING METRICS

SEO Search Engine Optimisation | Paris

2015

### TECHNOFUTUR TIC

UI & UX, stratégie social media, Google Analytics, Adwords SEA, méthodologie Agile Scrum | Charleroi

1995 - 1997

### BACHELIER EN PHOTOGRAPHIE

INRACI - Haute Ecole de la Ville de Bruxelles

## EXPÉRIENCES

Déc 2005 - Aujourd'hui

### CO-FOUNDATEUR & GESTIONNAIRE DE PROJET

Glucone | www.glucone.com

Déc 2005 - Aujourd'hui

### CO-FOUNDATEUR & RETOUCHEUR CRÉATIF

Glucone-R | www.glucone-r.com

Mars 2001 - Déc 2005

### FLASH, GRAPHISTE & DÉVELOPPEUR WEB FREELANCE

Contient des Eléments Interactifs

Juin 1997 - Sept 2003

### PHOTOGRAPHE FREELANCE

Advanced Virtual Reality

Août 1999 - Août 2003

### INFOGRAPHISTE & RETOUCHEUR FREELANCE

Studio Pascal Habousha

## SOFT SKILLS

- Bienveillance
- Dépassement de soi
- Engagement
- Esprit critique
- Organisation
- Coopération
- Sociabilité
- Introspection
- Empathie
- Pédagogie
- Equité
- Communication
- Respect





# Patrick VIDEIRA CARDOSO

Consultant, Digital Project Manager,  
Analyst front-end developer

**PHONE**  
+32 475 38 87 45

**LINKS**  
patrick@glucone.com  
www.linkedin.com/in/vidr4

**HOME**  
126 av. de l'Atlantique  
1150 Brussels - Belgium

**LANGUAGES**  
French [native] - English [working knowledge] - Dutch [basic]

## PROFILE

Through encounters and challenges since 1997, my range of skills has broadened, making me an atypical profile (photographer, html/css/sass integrator, front-end developer, project leader & manager, consultant, user experience, content and SEO advisor, finish controller, etc.). In production as well as in control and management, I am a centraliser and a relay of information, which enables me to discuss effectively with all the players involved in projects of any size.

## EDUCATION & COURSES

2016 - 2023  
**E-LEARNING PLATFORMS**  
Html5 & CSS3, Bootstrap, SASS & SCSS, Javascript ES6 & ES7, REACT

2013  
**RANKING METRICS**  
SEO Search Engine Optimisation | Paris

2015  
**TECHNOFUTUR TIC**  
UI & UX, social media strategy, Google Analytics, Adwords SEA, Agile Scrum methodology | Charleroi

1995 - 1997  
**BACHELOR OF PHOTOGRAPHY**  
INRACI - Haute Ecole de la Ville de Bruxelles

## EXPERIENCE

Dec 2005 - Present  
**CO-FOUNDER & DIGITAL PROJECT MANAGER**  
Glucone | www.glucone.com

Dec 2005 - Present  
**CO-FOUNDER & CREATIVE RETOUCHER**  
Glucone-R | www.glucone-r.com

March 2001 - Dec 2005  
**FREELANCE FLASH, WEB DESIGNER & DEVELOPER**  
Contient des Eléments Interactifs

June 1997 - Sept 2003  
**FREELANCE PHOTOGRAPHER**  
Advanced Virtual Reality

Aug 1999 - Aug 2003  
**FREELANCE INFOGRAPHIST & HIGH-END RETOUCHER**  
Studio Pascal Habousha

## SOFT SKILLS

- Caring
- Surpassing oneself
- Commitment
- Critical thinking
- Organisation
- Cooperation
- Sociability
- Introspection
- Empathy
- Pedagogy
- Fairness
- Communication skills
- Respect

